

## Dialogmøde med Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn

22/20      Åben Sag

### Sagsgang

EU

### Sagsfremstilling

Erhvervsudvalgets møde afholdes hos Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn, Vestre Mole 2, 8585 Glesborg.

Mødet starter kl. 14.30 med en rundvisning ved Pia Christensen, formand for bestyrelsen for Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn. Undervejs vil der være mulighed for at stille spørgsmål.

Dialogmødet mellem Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn og Erhvervsudvalget afholdes i tidsrummet 15.00 – 15.45 og har følgende dagsorden:

1. Velkomst og præsentationsrunde ved udvalgsformand Niels Ole Birk, 5 minutter.
2. Præsentation af Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn ved Pia Christensen, formand for bestyrelsen for Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn, 15 minutter.
3. Drøftelse mellem Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn og Erhvervsudvalget, 25 minutter.
  - a. Hvordan oplever Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn samarbejdet med Norddjurs Kommune – hvad ønskes der mere af, og hvad kan undværes?

Fra Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn deltager bestyrelsen, som udover Pia Christensen består af Benny Hammer, Norddjurs Kommune; Jacob Haaber, Norddjurs Kommune; Kaj Jensen, fastliggerepræsentant; Niels Erik Nørgaard, fastliggerepræsentant; Olav Nielsen, valgt af bestyrelsen og Per Skjødt Hansen, Fiskeriforeningen.

Bønnerup Havn er en kombineret fiskeri- og lystbådehavn. Fiskerihavnen blev indviet i 1937, og gennem de næste 50 år var fiskerihavnen livsnerven ved Bønnerup Strand. Fiskerihavnen er udvidet flere gange for at kunne rumme de stadigt større både, og faciliteterne er løbende blevet moderniseret. Havnen råder over isværk, køle-fryserum, kasse-udlevering og miljøplads til håndtering af farligt affald. Midt i 1970'erne toppede antallet af hjemmehørende erhvervsaktive fiskekuttere med 55 stk. Antallet er i dag på ca. 18.

På havneområdet sælges nyfangede og nyrøgede fisk, og der er grillpladser med borde og bænke. Ved Fælleshuset ligger en legeplads og en petanquebane. Lystbådehavnen har 275 pladser fordelt på de 2 inderste vestlige bassiner, og større både kan benytte fiskerihavnens østbassin.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet godkendes.

### **Beslutning i Erhvervsudvalget den 31-05-2022**

Godkendt.

### **Bilag:**